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Piloottegevuse lühikirjeldus:

Saue vallas otsustasime keskenduda meestele ja korraldame meeste aasta,  mis kestab
2023. aasta jaanuarist detsembrini ning meeste aasta tegevusi on sõna  otseses mõttes
seinast seina. 

Kui muidu öeldakse ikka, et elu ei ole piknik, kus valid ainult endale meelepärase, siis
meeste aasta puhul me just seda soovimegi – pakkuda väga palju eriilmelisi tegevusi ja
loota, et niiviisi meelitame nii mõnegi mehe katsetama midagi uut ja ideaalis ehk leidma
uue hobi või huviala, ja miks mitte ka soovi minna edasi õppima. Detsembris 2022
viisime läbi veebiküsitluse, millele vastas 81 meest. Uurisime, millised tegevused mehi
huvitaksid, millisel ajal uusi tegevusi pakkuda jms.

Mõned olulisemad vastused: 
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Meestelt saadud tagasisidest lähtuvalt paneme iga kuu kokku järgmise kuu või kahe
tegevuskava ja püüame silmas pidada, et tegevusi oleks eri vanuserühma ja huvidega
meestele ning need toimuksid erinevates valla otsades, mitte ei koonduks ainult
keskusesse. Oluline, et  nendel tegevustel on õppimise ja uute teadmiste omandamise
eesmärk, eelkõige meeste  huvidest lähtuvalt. Nt meeste joogas ei keskenduta ainult
joogale, vaid räägitakse  tervislikust unest, vaimsest tervisest, enesehoiust, boonuseks on
ka joogaharjutused ning inglise keele praktiseerimine, kuna juhendaja on vabatahtlik
Indiast. Meestemöllu tegevuses keskendusime lapsevanema ja lapse omavahelisele
sideme loomisele ja säilitamisele, lisaks said kõik isad kaasa  teadmised, mismoodi
erineb naise ja mehe tegutsemisviis ja miks on lastekasvatuses olulised reeglid ja
kokkulepped. Tegevus toimus metsas, värskes õhus, mis soodustas  omavahelist
koostööd. Alpinismi- ja matka ürituses tegutsesid isad lastega ja omandasid  põhitõdesid
sellest, kuidas turvaliselt matkata ja miks liikumine nii oluline on ning kuidas selline
tegevus võib tugevdada omavahelist läbisaamist nt ka teismelise ja vanema vahel.

Meie projekti tegevus läheb edasi kalendriaasta lõpuni ja teeme lõpupoole kindlasti veel 
ühe tagasiside küsitluse. Sealt saame uue sisendi, kuidas edasi toimetada ja mis suuna 
 järgmiseks võtta. 

Saue valla meeste aasta info on leitav meie kodulehelt, mis täieneb pidevalt uute 
 tegevustega/üritustega: https://sauevald.ee/meeste-aasta. Toome siinkohal välja juba 
 toimunud üritused. 
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Põhjused
Mis ajendas teid tegutsema? Millise probleemi/väljakutse lahendamisega tegelesite?

 
Statistika näitab, et juba lasteaias ja koolis on poiste tegutsemisaktiivsus võrreldes 
 tüdrukutega madal. Ka hiljem ollakse tagasihoidlikumad tegutsejad ja 
 enesetäiendamisega nii innukalt ei tegeleta. Palju räägitakse meeste tervisest, et nad ei 
 ole nii südikad arstide juures käijad kui naised. Samuti on näha, et kultuuriüritustel on 
 suurem osa osalejatest naised. Kus siis mehed on ja millega nad tegelevad? Mis neid 
 kõnetaks ja meelitaks kodust välja tulema? Kuidas pöörata nende tähelepanu 
 edasiõppimisele?

Tulemused 
Kirjeldage, millised on selle piloottegevuse kõige olulisemad tulemused? Millist mõju need
avaldasid või võiksid tulevikus veel avaldada?

Osalusaktiivsus meeste aasta programmis olevatel üritustel on olnud väga hea. Suur osa
üritustest, kus osalejate arv on piiratud, on olnud esimese paari päevaga välja müüdud
või kohad täitunud. Julgeks isegi öelda, et osalusaktiivsus on olnud suurem, kui oskasime
loota. Osalenute tagasiside on olnud positiivne, oodatakse järgmist üritust või tegevust.

KOV pilootprogramm
Täiskäik

2022. aasta kevadel käivitus ETKA Andrase poolt juhitud projekti AGENDA raames
kohalikele omavalitsustele suunatud pilootprogramm "Täiskäik". Arenguprogrammi
raames kujundati ja katsetati piloottegevusi üle Eesti eesmärgiga toetada ja edendada
täiskasvanute õppimist kohalikul tasandil. Pilootprogrammis osales kokku 12 kohalikku
omavalitsust üle Eesti, kes viisid oma piloottegevused ellu ajaperioodil november 2022
kuni märts 2023.

Programmi viis ellu koolitusettevõte Kasvulava OÜ. Projekti “AGENDA – Euroopa
täiskasvanuhariduse tegevuskava” koordineerib ETKA Andras koostöös Haridus- ja
Teadusministeeriumiga Euroopa Liidu Erasmus+ programmi raames.


